П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об установлении на 2024–2028 годы

долгосрочных тарифов

на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), техническую воду

и водоотведение для акционерного

общества «Мосводоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистрирован Минюстом

России 25.02.2014, регистрационный № 31412), Регламентом установления

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014

№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2014, регистрационный

№ 33655), и на основании протокола заседания правления Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023

№ ДПР-П-15.12-3/23 приказываю:

1. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные параметры регулирования

тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду

и водоотведение, осуществляемые акционерным обществом «Мосводоканал»

(ОГРН 1127747298250), с применением метода индексации (приложение № 1).

consultantplus://offline/ref=9E933F622D6938A8EA4D9EE75D71EF4A921B68CDEF6707B6FCDC44DA2BlCZCK
consultantplus://offline/ref=9E933F622D6938A8EA4D9EE75D71EF4A921B68CBEE6E07B6FCDC44DA2BlCZCK
consultantplus://offline/ref=9E933F622D6938A8EA4D9EE75D71EF4A921A6AC9E26607B6FCDC44DA2BCCDCEB4B3F2CD3815F6E10lDZBK
consultantplus://offline/ref=9E933F622D6938A8EA4D9EE75D71EF4A92146ECEE86207B6FCDC44DA2BCCDCEB4B3F2CD3815F6E10lDZ9K

2

2. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные тарифы

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду

и водоотведение для акционерного общества «Мосводоканал»

(приложения № 2–5).

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, действуют

с 01.01.2024 по 31.12.2028.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 17.12.2018 № 309-ТР «Об установлении долгосрочных тарифов

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду

и водоотведение для акционерного общества «Мосводоканал»,

на 2019–2023 годы».

4.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 17.11.2022 № 285-ТР «О корректировке на 2023 год установленных

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

техническую воду и водоотведение для акционерного общества

«Мосводоканал».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024.

Заместитель руководителя

Департамента экономической

политики и развития

города Москвы                                                                  Д.В. Путин

Приложение № 1

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от ____________№ _______

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

техническую воду и водоотведение, осуществляемые акционерным

обществом «Мосводоканал», с применением метода индексации

№

п/п

Наименование систем

централизованного

водоснабжения и

водоотведения на территориях

внутригородских

муниципальных образований

города Москвы

Год

Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс. руб.

Индекс

эффектив-

ности

операционных

расходов, %

Показатели

энергосбережения

и энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды, %

Удельный

расход

электричес-

кой

энергии,

кВт.ч/м³

1.

На питьевую воду на территории

города Москвы за исключением

городского округа Щербинка,

поселений Вороновское,

Краснопахорское (за

исключением поселка подсобного

хозяйства Минзаг), Михайлово-

Ярцевское, Роговское,

Рязановское Троицкого и

Новомосковского

административных округов

2024 17 014 156,27 1  12,05 0,536

2025 х 1  11,96 0,537

2026 х 1  11,86 0,536

2027 х 1  11,76 0,538

2028 х 1  11,66 0,538

2.

На питьевую воду на территории

городского округа Щербинка,

поселений Вороновское,

Краснопахорское (за

исключением поселка подсобного

хозяйства Минзаг), Михайлово-

Ярцевское, Роговское,

Рязановское Троицкого и

Новомосковского

административных округов

2024 343 789,89 1  14,58 0,921

2025 х 1  15,69 0,911

2026 х 1  16,80 0,903

2027 х 1  17,91 0,896

2028 х 1  19,02 0,852

2

№

п/п

Наименование систем

централизованного

водоснабжения и

водоотведения на территориях

внутригородских

муниципальных образований

города Москвы

Год

Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс. руб.

Индекс

эффектив-

ности

операционных

расходов, %

Показатели

энергосбережения

и энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды, %

Удельный

расход

электричес-

кой

энергии,

кВт.ч/м³

3.
на техническую воду

на территории города Москвы

2024 212 316,79 1  6,33 0,288

2025 х 1  6,33 0,288

2026 х 1  6,33 0,288

2027 х 1  6,33 0,288

2028 х 1  6,33 0,288

4.
на водоотведение на территории

города Москвы

2024 18 078 252,93 1  х 0,589

2025 х 1  х 0,603

2026 х 1  х 0,613

2027 х 1  х 0,623

2028 х 1  х 0,633

Приложение № 2

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от ____________№ _______

ТАРИФЫ

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую

акционерным обществом «Мосводоканал» на территории города

Москвы за исключением городского округа Щербинка, поселений

Вороновское, Краснопахорское (за исключением поселка подсобного

хозяйства Минзаг), Михайлово-Ярцевское, Роговское, Рязановское

Троицкого и Новомосковского административных округов

№

п/п
Наименование потребителей Период действия тарифа

Тарифы на питьевую

воду, руб./куб. м

1. Население (с учетом НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 50,93

с 01.07.2024 по 30.06.2025 59,80

с 01.07.2025 по 30.06.2026 62,18

с 01.07.2026 по 30.06.2027 62,81

с 01.07.2027 по 30.06.2028 62,87

с 01.07.2028 по 31.12.2028 62,93

2.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,44

с 01.07.2024 по 30.06.2025 49,83

с 01.07.2025 по 30.06.2026 51,82

с 01.07.2026 по 30.06.2027 52,34

с 01.07.2027 по 30.06.2028 52,39

с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,44

3.

Организации водопроводно-

канализационного хозяйства

Московской области, по местам

исполнения обязательств город

Москва (без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 28,36

с 01.07.2024 по 30.06.2025 30,41

с 01.07.2025 по 30.06.2026 31,63

с 01.07.2026 по 30.06.2027 31,95

с 01.07.2027 по 30.06.2028 31,98

с 01.07.2028 по 31.12.2028 32,01

Приложение № 3

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от ____________№ _______

ТАРИФЫ

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую

акционерным обществом «Мосводоканал» на территории городского

округа Щербинка, поселений Вороновское, Краснопахорское

(за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Михайлово-

Ярцевское, Роговское, Рязановское Троицкого и Новомосковского

административных округов

№

п/п
Наименование потребителей Период действия тарифа

Тарифы на питьевую

воду, руб./куб. м

1. Население (с учетом НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 46,00

с 01.07.2024 по 30.06.2025 54,01

с 01.07.2025 по 30.06.2026 58,61

с 01.07.2026 по 30.06.2027 62,81

с 01.07.2027 по 30.06.2028 62,87

с 01.07.2028 по 31.12.2028 62,93

2.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,33

с 01.07.2024 по 30.06.2025 45,01

с 01.07.2025 по 30.06.2026 48,84

с 01.07.2026 по 30.06.2027 52,34

с 01.07.2027 по 30.06.2028 52,39

с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,44

Приложение № 4

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от ____________№ _______

ТАРИФЫ

на техническую воду, поставляемую потребителям

акционерным обществом «Мосводоканал»

№

п/п
Наименование потребителей Период действия тарифа

Тарифы на

техническую воду,

руб./куб. м

1.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 10,50

с 01.07.2024 по 30.06.2025 12,33

с 01.07.2025 по 30.06.2026 12,82

с 01.07.2026 по 30.06.2027 12,95

с 01.07.2027 по 30.06.2028 12,96

с 01.07.2028 по 31.12.2028 12,97

Приложение № 5

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от _____________№ ______

ТАРИФЫ

на водоотведение, осуществляемое

акционерным обществом «Мосводоканал»

№

п/п
Наименование потребителей Период действия тарифа

Тарифы на

водоотведение,

руб./куб. м

1. Население (с учетом НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 39,97

с 01.07.2024 по 30.06.2025 45,91

с 01.07.2025 по 30.06.2026 47,86

с 01.07.2026 по 30.06.2027 48,34

с 01.07.2027 по 30.06.2028 48,53

с 01.07.2028 по 31.12.2028 48,59

2.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 33,31

с 01.07.2024 по 30.06.2025 38,26

с 01.07.2025 по 30.06.2026 39,88

с 01.07.2026 по 30.06.2027 40,28

с 01.07.2027 по 30.06.2028 40,44

с 01.07.2028 по 31.12.2028 40,49

3.

Организации водопроводно-

канализационного хозяйства

Московской области, по местам

исполнения обязательств город

Москва (без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 24,84

с 01.07.2024 по 30.06.2025 26,63

с 01.07.2025 по 30.06.2026 27,76

с 01.07.2026 по 30.06.2027 28,04

с 01.07.2027 по 30.06.2028 28,15

с 01.07.2028 по 31.12.2028 28,19

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

		2023-12-19T13:22:14+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ